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T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos  

Tilsynsdato: 1. november 2017 

Fra virksomheden deltog: Ole Nørgaard, Jens Peter Jensen og Mathilde Jensen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Carsten T. Willadsen og Marie Karlsson 

Virksomhedens kontaktperson: Ole Nørgaard 

Virksomhedens CVR-nr.: 19372731 

Virksomhedens telefonnr.: 87 86 90 90 

Virksomhedens mail-adresse: epost@nt-as.dk 

Antal ansatte i virksomheden: 55 

Virksomhedstype: Maskinfabrik 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Nørgaard Teknik er en ordreproducerende maskinfabrik, som primært laver underleverandørarbejde 

til gasfyldeanlæg og fødevareanlæg m.m. 

 

Nørgaard Teknik har eget smedeværksted, spåntagningsafdeling, montage samt en overfladebehand-

lingsafdeling, som tilbyder afgratning, bejds og glasblæsning. Blandt Nørgaard Tekniks andre services 

er også varmebehandlet træemballage samt egen logistik. Nørgaard Teknik er også ejer af Dino gokarts 

samt Due//Matic lerduekastemaskiner, som produceres og serviceres af Nørgaard Teknik. I overflade-

afdelingen har udfordringen været overskridelser af nikkel i spildevandet, men i den forbindelse er der 

blevet installeret en inddamper, som dog ikke fungerer optimalt endnu, men der arbejdes videre med 

denne. 

 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 12. december 2017 

Reference: Marie Karlsson 

Tlf.: 89594005 

E-mail: marik@norddjurs.dk 

Journalnr.: 07/29023 
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Nørgaard Teknik har en miljøgodkendelse fra den 24. april 2004 samt en spildevandstilladelse fra den 

24. apil 2004, hvortil der er givet et tillæg den 21. november 2007. 

 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsam-

ler 

Modtager/behandling 

Bundslam Risskov Kloakservice 

A/S 

Fortum Waste Solu-

tions A/S 

Glasaffald fra blæs Øster Alling Vognmand-

forretning 

Reno Djurs I/S 

Skæreolie m.m. Nørgaard Teknik A/S Djursland Spildolie- 

Depot 

Stålaffald Uniscrap A/S Uniscrap A/S 

Pap/plastik/industri-

affald 

Marius Pedersen A/S Marius Pedersen A/S 

Træ Øster Alling Vognmand-

forretning 

Kronospan ApS 

 

 

Råvarer 

Råvarerne blev opbevaret miljømæssigt forsvarligt og der var ikke risiko for forurening af kloak, jord, 

grundvand eller recipient. 

 

I smedeafdelingen, spåntagningsafdelingen og montagen opbevares kemikalierne i skabe samt reoler, 

hvor der er skemaer over anvendelse samt brug af værnemidler. 

I bejds opbevares kemikalierne på sikkerhedsgulv eller inden for det lukkede spildevandsopsamlings-

område. 

I blæs opbevares glasaffald i container. Nyt glas opbevares i aflukket rum. 

 
 
 

http://www.mst.dk/
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Støj 

I bejds/blæs er der opført høje plankeværker, så støjen ikke generer de omkringliggende naboer. 

 
Der var ikke nogen aktivitet på anlægget ved tilsynstidspunktet. 

 

Luft 

Mht. filterskift er der forskellige procedure for, hvornår de foretages. 

Filter sliberum: rengøres mindst 1 gang om måneden. Senest foretaget d. 11/11-17. 

Filter smede: skiftes efter behov 4-8 gange årligt. Senest foretaget d. 3/11-17. 

Filter koldhallen: Filterpose rengøres 2 gange ugentligt. Rørsystem rengøres mindst 1 gang om måne-

den. Senest foretaget d. 2/11-17. 

Filter åndedrætsluft i glasblæs: Filter kontrolleres dagligt for udsivning af væske i bunden. Snusetest 

af filter foretages ugentligt. Filterindsatsen udskiftes mindst hver 3. måned. Senest foretaget d. 28/8-

17. Åndedrætsluft tjekkes 1 gang årligt. Senest foretaget d. 21/2-17. 

Filtre til glas i udsugning: rengøres eller skiftes efter behov 3-4 gange årligt. Senest foretaget d. 4/10-

17. 

Filtre til masker i bejdsen: udskiftes mindst 1 gang årligt. Senest januar 2017. 

 

 

Spildevand/spildevandstilladelse 

Virksomheden har en spildevandstilladelse fra den 24. april 2003, hvor der er blevet givet tilladelse til 

tilslutning af processoildevand til det offentlige spildevandsnet. Der er den 24. november 2007 meddelt 

et tillæg med tilladelse til en udvidelse af den maksimale udledning af afledt spildevandsmængde pr. 

dag. Den samlede udledning pr. år er uændret. 

 

 

Miljøgodkendelse 

Virksomheden har en miljøgodkendelse fra 24. marts 2003. På godkendelsestidspunktet var virksomhe-

den omfattet af listepunkt A11, A08b samt A09. 

 

Navngivelsen af listepunkterne er imellemtiden blevet ændret. 

 

 Listepunkt A11 er bortfaldet og er fra 1. januar 2016 reguleret i Maskinværkstedsbekendtgø-

relsen (nr. 1734 af 21. december 2015). 

 

 Listepunkt A08b har ændret navn til A 202. 

 

 Listepunkt A09 har ændret navn til A 203. 

 

For at sikre, at listevirksomheders miljøgodkendelser fortsat er aktuelle og er baseret på den bedste 

tilgængelige teknik (BAT), er der fastsat regler om regelmæssig revurdering af miljøgodkendelser. For 

bilag 2-virksomheder kan tilsynsmyndigheden revurdere miljøgodkendelsen, når der er forløbet otte år 

efter meddelelsen af en godkendelse. Reglerne om revurdering findes i miljøbeskyttelseslovens kapitel 

5, § 41a og 41b og i godkendelsesbekendtgørelsens kapitel 14. 
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Norddjurs Kommune er således forpligtiget til, at vurdere behovet for at revurdere virksomhedens 

miljøgodkendelse. Ved vurderingen indgår oplysninger fra tilsyn, fra virksomhedens egenkontrol og 

indberetninger. Det indgår også i vurderingen, i hvilket omfang virksomhedens gældende afgørelser, 

herunder vilkår, forudsætninger m.v., fortsat er relevante, dækkende og tilstrækkelige til at regulere 

virksomhedens miljøforhold.  

 

På baggrund af ovenstående vil Norddjurs Kommune indkalde jer til et møde i løbet af 2018, hvor vi 

kan drøfte indholdet af jeres miljøgodkendelse. 

 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Nørgaard Teknik foretager hvert år 4 interne miljørunderinger af virksomheden. På disse runderinger 

tages der billeder af gode og dårlige handlinger/situationer, som efterfølgende sættes op på opslags-

tavlen med en glad eller sur smiley. Udfra disse runderinger iværksættes der forskellige tiltag.  

Derudover har Nørgaard Teknik egenkontrol af spildevandets sammensætning. Til dette kommer Euro-

fins og foretager disse prøver 4 gange årligt. Resultatet sendes til Norddjurs Kommune. Den seneste 

blev foretaget d. 14/8-17. 

Den 1. i hver måned foretager Nørgaard Teknik aflæsning af el, vand og varme, så udviklingen kan 

følges.  

Som tidligere nævnt føres der også kontrol med udskiftning af filtre. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til marik@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kom-

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
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mune inden den 3. januar 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommen-

tarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten 

uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 

Marie Karlsson 

Miljøsagsbehandler 

                                                        
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 


